86MS0051-01-2024-001863-44
 РЕШЕНИЕ

                                  ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                                          (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
06 мая 2024 года                                                                          г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В.,
при секретаре Каримовой Л.Р.,
с участием истца Кузнецовой Л.В.,
в отсутствие надлежащим образом уведомленных лиц: представителе ответчика ООО Специализированный застройщик «Зеленый мыс», третьего лица ИП Чибисовой И.В,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1504-2111/2024 по иску Кузнецовой Лидии Владимировны к ООО Специализированный застройщик «Зеленый мыс» о защите прав потребителя, отказе от услуги бронирования кв. 48 в доме «Исследователей» ЖК «Авторский» г. Тюмень, взыскании денежных средств в размере 50000 рублей, компенсации морального вреда в размере 10000 рублей, штрафа в соответствии с законом о ЗПП, третье лицо ИП Чибисова Ирина Валерьевна,
 Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,

                                                                    РЕШИЛ:

Удовлетворить исковые требования Кузнецовой Лидии Владимировны к ООО Специализированный застройщик «Зеленый мыс» о защите прав потребителя частично.

Взыскать с ООО Специализированный застройщик «Зеленый мыс» (ИНН 7203183521) в пользу Кузнецовой Лидии Владимировны (паспорт ….) денежные средства оплаченные за услугу бронирования в размере 50000 рублей, компенсацию морального вреда в размере 5000 рублей, штраф за нарушение срока удовлетворения требований потребителя в размере 27500 рублей, всего взыскать 82500 рублей 00 копеек.
 Взыскать с ООО Специализированный застройщик «Зеленый мыс» (ИНН 7203183521) государственную пошлину в доход бюджета города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры в размере 2000 рублей 00 копеек.
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего решение.

Мировой судья                                                                           Т.В. Голубкина